
Amendement 
324 

   
 

Raadsvergadering 3 april 2025 
Zaaknummer: Z/24/086751/435056 
 
Onderwerp: Beleidsplan Schuldhulpverlening 2025-2028 – Percentage 
 
De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 3 april 2025 
gezien het raadsvoorstel nr. Z/24/086751/435056 
 
Constaterende dat: 

a. Het percentage huishoudens met problematische schulden in Voorschoten momenteel op 
6% ligt. 

b. De landelijke ambitie is om het aantal mensen dat in armoede leeft en het aantal 
huishoudens met problematische schulden te halveren naar 4.3% in 2030. 

c. In het huidige beleidsplan geen concrete tussentijdse doelstelling is opgenomen voor 
Voorschoten. 

d. Het belangrijk is om een meetbaar en realistisch streefgetal op te nemen, zodat tussentijdse 
monitoring mogelijk wordt en gerichte maatregelen kunnen worden genomen. 

 
Overwegende dat: 

e. Een tussenstap van 5% in 2028 een haalbare doelstelling is die recht doet aan de regionale 
en lokale omstandigheden. 

f. Het formuleren van een duidelijke tussendoelstelling helpt bij het tijdig bijsturen van beleid 
en de effectiviteit van schuldhulpverlening verbetert. 

g. In het advies van de Adviesraad Sociaal Domein nadruk wordt gelegd op de noodzaak van 
concrete streefgetallen. 

h. De gemeente reeds inzet op vroegsignalering en samenwerking met maatschappelijke 
partners, wat een belangrijke rol speelt in het terugdringen van problematische schulden. 

 
Besluit: 
Om beslispunt 1 van het raadsvoorstel als volgt te wijzigen: 
"Het beleidsplan Schuldhulpverlening 2025-2028 vast te stellen, met de toevoeging in de tabel op 
blz. 4-5 in de regel Doelstelling in zowel de kolom Vroegsignalering als de kolom Curatie en Nazorg: 
Het percentage huishoudens met problematische schulden in Voorschoten in 2028 wordt ten minste 
gereduceerd tot 5%, als tussenstap naar de landelijke ambitie van 4,3%." 
 
Ondertekening en naam: 
Arnold Posthuma, PvdA 
Paul ’t Lam, GroenLinks 
Erik Maassen, SP 
 
Aantekening griffier: 
Het amendement is ingetrokken. 
 

 


